
UCHWAŁA Nr X/128/2019
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” Pani Marii Niemczuk

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. 506, 1309 i 1696), § 7 ust.1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. 
poz. 2478, zmiany: Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. 
poz. 4359) oraz § 2 uchwały nr L/417/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta Bolesławiec" (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2014 r. 
poz. 2543, zmiana: Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 4361)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz rozwoju miasta Bolesławiec nadaje się Pani Marii 
Niemczuk tytuł „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 6E199118-612D-4C8D-BF1E-2173685CA558. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pani Maria Niemczuk od wielu lat działa aktywnie w bolesławieckim Kole Związku Sybiraków,

w latach 2000-2004 pełniła funkcję sekretarza, a od 2004 r. nieprzerwanie do dziś pełni funkcję prezesa.

W okresie jej kierowania kołem ZS przeprowadzono wiele inicjatyw służących upamiętnieniu historii

Zesłańców Sybiru. Powstały Znaki Pamięci: tablica poświęcona Polakom zamordowanym na Kresach

Południowo–Wschodnich w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa w Bolesławcu (2003 r.), pomnik

Sybiraków „W hołdzie Polskim Męczennikom Syberii oraz Pomordowanym w Katyniu i Łagrach” na

cmentarzu komunalnym przy ul. Śluzowej (2005 r.) oraz tablica upamiętniająca powrót bolesławian –

Sybiraków do Ojczyzny umieszczona na pomniku znajdującym się na Pl. Wolności (2013 r.).

Od 2009 r., corocznie w dniu 17 września, z inicjatywy Związku Sybiraków, organizowano Marsz

Pamięci Sybiru, a od 2011 r. rozwijano bardzo intensywną współpracę z Gimnazjum Samorządowym

nr 2 w Bolesławcu im. Polaków Zesłanych na Sybir. W każdym roku w szkolnej Izbie Pamięci odbywały

się żywe lekcje historii, prowadzone przez Marię Niemczuk i innych członków ZS. Organizowane były

również konkursy historyczne dla szkół podstawowych i gimnazjów, okolicznościowe spotkania

z młodzieżą, np. na rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, Dzień Edukacji, Dzień Sybiraka czy

okolicznościowe wydarzenia np. program słowno-muzyczny z okazji obchodów 150-tej rocznicy

Powstania Styczniowego (2013 r.). Maria Niemczuk wraz z członkami stowarzyszenia zaangażowała się

i wspierała wydanie dwóch publikacji: „Nie mieliśmy dzieciństwa. Wspomnienia bolesławieckich

Sybiraków” (Bolesławiec, 2013) oraz „Razem Pamiętamy Więcej” (Bolesławiec, 2015) towarzyszącej

V Ogólnopolskiemu Zjazdowi Dyrektorów Szkół i Placówek Oświatowych oraz Prezesów Stowarzyszeń

noszących imię upamiętniające Zesłańców Sybiru w Bolesławcu. ZS włączył się też w organizację

wystawy „Skąd przybyliśmy? Bolesławieccy osadnicy po II wojnie światowej” zorganizowanej przez

Muzeum Ceramiki (2016 r.) oraz przygotowanie konferencji „Bolesławianie – nie przybyli znikąd. Wokół

krajobrazu osadniczego Dolnego Śląska (2016 r.), a także obchody 70-tej rocznicy osadnictwa

w Bolesławcu i powiecie bolesławieckim (2016 r.). Prezes ZS zaangażowała się też mocno w organizację

30-lecia stowarzyszenia oraz wydanie publikacji „Jubileusz bolesławieckich Kresowian 1989-2019. 30 lat

Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, Oddział w Bolesławcu oraz

Związku Sybiraków, Koło w Bolesławcu” (2019 r.).

Marii Niemczuk został poświęcony film dokumentalny, stanowiący zapis przeszłości spędzonej na

obczyźnie, „Aby być” autorstwa Przemysława Kani i Mateusza Rzepiaka. Za swój wkład w działalność

Związku Sybiraków Maria Niemczuk odznaczona została Złotą Odznaką Zasłużony dla Związku

Sybiraków (2013 r.) oraz Medalem Pro Patria (2019 r.) przyznanym przez Szefa Urzędu do Spraw

Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 6E199118-612D-4C8D-BF1E-2173685CA558. Podpisany Strona 1




